COMUNE DI NOLE (TO)
Citta Metropolitana di Torino

VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI N. 28/2023

L’anno duemilaventitre, il giorno 25 del mese di ottobre, il Revisore dei Conti,
nominato con deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 10/12/2020, per il triennio

2021/2023, nella persona della Signora Marina Melella, ha proceduto a:

e Esaminare la proposta della decima variazione al bilancio di previsione per il

triennio 2023-2025;

e Verificare la corrispondenza degli atti prodotti alle disposizioni previste dallo

Statuto e dal Regolamento di Contabilita.

- Visto I’art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- Visto la richiesta di variazione avanzata dal Responsabile del Servizio Finanziario;

- Visto il parere di regolarita tecnica e contabile rilasciato dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell‘art. 49- comma 1 - del D. Lgs. 18 Agosto 2000,
n. 267;

rileva

che la variazione al bilancio non altera il pareggio finanziario del bilancio di previsione per
il triennio 2023-2025, introducendosi maggiori/minori spese, cosi come meglio identificate

nel seguente prospetto:



PARTE I - ENTRATA

2023

2023

2024

2025

COMPETENZA

CASSA

COMPETENZA

COMPETENZA

Avanzo di amministrazione +
Fondo Pluriennale Vincolato

Tit. 1

Maggiori entrate correnti

Tit.1

Minori entrate correnti

Tit. 2

Maggiori trasferimenti correnti

Tit.2

Minori trasferimenti correnti

Tit. 3

Maggiori entrate extratributarie

Tit. 3

Minori entrate extratributarie

Tit. 4

Maggiori entrate in conto
capitale

Tit.4

Minori entrate in conto capitale

Tit. 5

Entrate da riduzione di attivita
finanziarie

Tit. 6

Accensione di prestiti

Tit. 7

Anticipazioni da ist/tesoriere

Tit. 9

Maggiori entrate per servizi
conto terzi

Tit. 9

Minori entrate per servizi
conto terzi

TOTALE VARIAZIONI
ENTRATA

0,00

0,00

0,00

0,00

PARTE 11 -

SPESA

2023

2023

2024

2025

COMPETENZA

CASSA

COMPETENZA

COMPETENZA

Tit. 1

Maggiori spese correnti

65.676,28

65.676,28

Tit.1

Minori spese correnti

65.676,28

65.676,28

Tit. 2

Maggiori spese in conto
capitale

28.000,00

28.000,00

Tit.2

Minori spese in conto capitale

28.000,00

28.000,00

Tit. 3

Spese per incremento attivita
finanziarie

Tit. 4

Rimborso prestiti

Tit.7

Maggiori spese per servizi
conto terzi

TOTALE VARIAZIONI
SPESA

0,00

0,00

0,00

0,00




prende atto

- che il responsabile di servizio ha formulato la proposta di variazione nel rispetto della
congruita delle risorse in rapporto agli obiettivi da raggiungere;
- che a seguito della suddetta variazione il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025

pareggia nel modo seguente:

= esercizio 2023 Euro 21.007.587,57
= esercizio 2024 Euro 12.491.307,96
= esercizio 2025 Euro 6.665.732,96

- che al fine degli equilibri del bilancio ¢ stato prodotto 1’allegato alla variazione con i
quadri aggiornati alla data del 23/10/2023;

- effettuati gli opportuni approfondimenti in merito alla variazione del bilancio,

considera

dal punto di vista contabile, le entrate ivi previste attendibili e le spese previste congrue e,
conseguentemente, il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025, cosi variato, coerente
con gli atti fondamentali della gestione, quali il programma amministrativo, il Documento
unico di programmazione.
Per quanto sopra premesso,
Il Revisore dei Conti
e ritiene di poter esprimere parere favorevole ai fini dell’approvazione della
proposta di variazione al bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, con tutti 1
suoi allegati;
e invita ’amministrazione ad allegare il presente parere alla documentazione da

produrre al Consiglio Comunale.

IL REVISORE DEI CONTI
Firmato digitalmente

(Melella Marina)




