

VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI N. 28/2023

L'anno duemilaventitre, il giorno 25 del mese di ottobre, il Revisore dei Conti, nominato con deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 10/12/2020, per il triennio 2021/2023, nella persona della Signora Marina Melella, ha proceduto a:

- Esaminare la proposta della <u>decima</u> variazione al bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;
- Verificare la corrispondenza degli atti prodotti alle disposizioni previste dallo Statuto e dal Regolamento di Contabilità.
- Visto l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- Visto la richiesta di variazione avanzata dal Responsabile del Servizio Finanziario;
- Visto il parere di regolarità tecnica e contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49- comma 1 - del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

rileva

che la variazione al bilancio non altera il pareggio finanziario del bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, introducendosi maggiori/minori spese, così come meglio identificate nel seguente prospetto:

	PARTE I - ENTRATA							
		2023	2023	2024	2025			
		COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	COMPETENZA			
	Avanzo di amministrazione +							
	Fondo Pluriennale Vincolato							
	Maggiori entrate correnti							
Tit.1	Minori entrate correnti							
Tit. 2	Maggiori trasferimenti correnti							
Tit.2	Minori trasferimenti correnti							
	Maggiori entrate extratributarie							
Tit. 3								
	Maggiori entrate in conto							
Tit. 4	capitale							
Tit.4	Minori entrate in conto capitale							
	Entrate da riduzione di attività							
	finanziarie							
Tit. 6	Accensione di prestiti							
Tit. 7	Anticipazioni da ist/tesoriere							
	Maggiori entrate per servizi							
Tit. 9	conto terzi							
	Minori entrate per servizi							
Tit. 9	conto terzi							
	TOTALE VARIAZIONI							
	<i>ENTRATA</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			

	PARTE II - SPESA						
		2023	2023	2024	2025		
		COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	COMPETENZA		
Tit. 1	Maggiori spese correnti	65.676,28	65.676,28				
Tit.1	Minori spese correnti	65.676,28	65.676,28				
	Maggiori spese in conto						
Tit. 2	capitale	28.000,00	28.000,00				
Tit.2	Minori spese in conto capitale	28.000,00	28.000,00				
	Spese per incremento attività						
Tit. 3	finanziarie						
Tit. 4	Rimborso prestiti						
	Maggiori spese per servizi						
Tit.7	conto terzi						
	TOTALE VARIAZIONI						
	SPESA .	0,00	0,00	0,00	0,00		

prende atto

- che il responsabile di servizio ha formulato la proposta di variazione nel rispetto della congruità delle risorse in rapporto agli obiettivi da raggiungere;
- che a seguito della suddetta variazione il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 pareggia nel modo seguente:

•	esercizio 2023	Euro	21.007.587,57
•	esercizio 2024	Euro	12.491.307,96
-	esercizio 2025	Euro	6.665.732,96

- che al fine degli equilibri del bilancio è stato prodotto l'allegato alla variazione con i quadri aggiornati alla data del 23/10/2023;
- effettuati gli opportuni approfondimenti in merito alla variazione del bilancio,

considera

dal punto di vista contabile, le entrate ivi previste *attendibili* e le spese previste *congrue* e, conseguentemente, il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025, così variato, coerente con gli atti fondamentali della gestione, quali il programma amministrativo, il Documento unico di programmazione.

Per quanto sopra premesso,

Il Revisore dei Conti

- ritiene di poter esprimere parere favorevole ai fini dell'approvazione della proposta di variazione al bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, con tutti i suoi allegati;
- invita l'amministrazione ad allegare il presente parere alla documentazione da produrre al Consiglio Comunale.

IL REVISORE DEI CONTI

Firmato digitalmente (Melella Marina)

3